
Stableford Net Individual

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Net

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

1 Lisbon SC 19,6 21Ricardo Carvalho (25:16)41

2 Quinta do Fojo 21,6 23David Camelo (20:19)39

3 Clube Benfica 8,8 8Rui Batista Santos (19:19)38

4 Quinta do Peru 21,1 24Fátima Maria Pita (19:19)38

5 Economistas 14,3 16Leonor Nunes Godinho (18:19)37

6 Banco Portugal 27,4 30Pedro Corsino Matos (16:20)36

7 Clube Benfica 12,3 12Amadeu Remane (15:20)35

8 Seniores-Norte 16,2 17José Manuel Carvalho (18:17)35

9 Alto Portimão 30,3 34Maria Gameiro (16:19)35

10 Royal Óbidos 10,9 11Luis Fernando Silva (19:15)34

11 Vilamoura, C. G 12,3 12Rogério Machado (13:21)34

12 Millennium BCP 19,8 21António Ferreira Tavares (15:19)34

13 Arquitectos 36,0 40Paula Cristina Gaspar (20:14)34

14 Millennium BCP 11,8 12Noé Oliveira (19:14)33

15 Ponte de Lima 16,8 18António José Araújo (18:15)33

16 Estela 22,2 24Orlando Leite (13:20)33

17 Lisbon SC 22,9 25Teófilo Pires Tenreiro (16:17)33

18 Assoc. Qta.Lago 24,2 27Orlanda Santos (17:16)33

19 Engenheiros 33,1 37Ana Pinheiro (19:14)33

20 Oporto 9,6 9José Augusto Ribeiro Silva (17:15)32

21 Sporting Golfe 10,4 10Mário da Conceição Jorge (16:16)32

22 ACP Golfe 11,8 12Joaquin Texeira Quirós (18:14)32

23 Clube Benfica 12,4 13Sergio Coelho (16:16)32

24 Engenheiros 17,0 18Abílio Pinheiro (18:14)32

25 Millennium BCP 18,5 20José Carlos Barroso Sousa (17:15)32

26 Ponte de Lima 23,8 26Rui Mota da Costa (21:11)32

27 Paço do Lumiar 25,5 28José Fragoso de Sousa (18:14)32

28 Xira Golfe 15,5 16José António Teodósio (17:14)31

29 Sporting Golfe 14,7 17Olivia Gonçalves de Carvalho (16:15)31

30 Alto Portimão 17,9 19Manuel Jorge (14:17)31

31 Miramar 24,7 27Nelson Machado (15:16)31

32 Clube Benfica 30,0 31Paulo Narciso (16:15)31

33 Lisbon SC 20,1 21Virgílio Preto (15:15)30

34 Vale Pisão 22,3 24João Trindade (13:17)30

35 Millennium BCP 26,5 29Caetano Oliveira (14:16)30

36 Belas 12,3 12João Carmo Almeida (12:17)29

37 Xira Golfe 11,7 12Armando Lopes Gameiro (18:11)29

38 Millennium BCP 12,8 13Jose Joao Soares (15:14)29

39 Quinta do Fojo 14,2 15Nelson Conceição (17:12)29

40 Millennium BCP 21,4 23Álvaro Dinis (15:14)29

41 Quinta do Peru 12,2 12José Luís Barroso (11:17)28

42 Millennium BCP 20,8 22Oscar Sales Silva (14:14)28

43 Economistas 22,1 24Carlos Branquinho (12:16)28

44 Lisbon SC 23,5 25Victor Espírito Santo (13:15)28

45 Clube Benfica 25,5 28Rogério Vigário (17:11)28

46 Quinta do Fojo 32,9 31Luís Costa Ramos (11:17)28

47 Exército 33,9 38Ana Maria Moutinho da Silva (19:9)28
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Stableford Net Individual

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Net

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

48 Ponte de Lima 19,0 20Orlando Sérgio Monteiro Silva (14:13)27

49 Lisbon SC 23,8 26José Ramalho (14:13)27

50 Millennium BCP 27,0 29Rui Manuel Trigo Guedes (16:11)27

51 Quinta do Fojo 33,0 37Sara Monteiro Coelho (13:14)27

52 Citynorte 15,3 16Paulo Peixoto (11:15)26

53 Internacional 17,5 18José Silva (10:16)26

54 Estela 19,7 21Pierre Henri Tamet (12:14)26

55 Economistas 24,7 27Carlos Gomes Nogueira (17:9)26

56 Silver Coast 5,7 5Marco Vasa (13:12)25

57 Vale do Lobo 11,7 12Emmanuel Gillet (12:13)25

58 Ponte de Lima 19,5 21Rolando J. Capela da Silva (12:13)25

59 Orizonte 34,4 31José Pedro Vicente (9:16)25

60 Oporto 10,4 10Antonio Kankura Salazar (14:10)24

61 Millennium BCP 16,7 18Manuel Brigas (12:12)24

62 ACP Golfe 18,4 19Nuno Manuel Santos Louro (10:14)24

63 Vilamoura, C. G 18,0 19Manuel Araujo Soares (10:14)24

64 Clube Benfica 21,2 23Renato Amaral (10:14)24

65 Oporto 25,4 29Ana Maria Kankura Salazar (14:10)24

66 Sporting Golfe 29,2 31João Cabral (15:9)24

67 Economistas 17,3 18Nelson Santos Godinho (11:12)23

68 Exército 19,1 20José Domingos Silva (12:11)23

69 ACP Golfe 19,1 21Olga Karasik (14:9)23

70 Millennium BCP 27,6 30Vitor Santos (11:12)23

71 Estela 8,9 9Daniel Mendes (10:12)22

72 Seniores-Norte 20,7 22Fernando Dalot (10:12)22

73 Sporting Golfe 24,4 26Joao António Simoes Filipe (12:10)22

74 Xira Golfe 11,2 11Paulo Ferreira (13:8)21

75 Belas 14,3 15Ricardo A Catanho Medeiros (15:6)21

76 ACP Golfe 35,2 31Diogo Jardim Barbosa (14:7)21

77 Sporting Golfe 14,9 15Carlos Martins Gonçalves (12:8)20

78 Arquitectos 21,3 23Carlos Tamm (11:9)20

79 Engenheiros 31,9 31Pedro Silva Duarte (10:10)20

80 Clube Benfica 29,9 34Maria da Luz Amaral (11:9)20

81 Assoc. Qta.Lago 17,9 20Ana Mendonça (12:6)18

82 Vilamoura, C. G 20,7 22Carlos da Silva Ferreira (14:4)18

83 Millennium BCP 38,1 40Isabel Pereira (8:10)18

84 Paço do Lumiar 21,1 23João Carlos Silva (8:9)17

85 Clube Benfica 36,0 31João Augusto (9:8)17

86 Médico 34,9 31Antonio Joaquim Torres (12:4)16

87 ACP Golfe 43,5 40Maria Do Rosário Justino (6:9)15

88 Quinta do Fojo 36,0 31Rogério Mendes (6:7)13

89 Médico 25,7 28José Manuel Teixeira (5:5)10

90 Sporting Golfe 36,0 40Adelina Maria Roque (6:2)8

91 ACP Golfe 23,7 27Nicole Pinter (0:7)7

Oporto 8,2 8António Pinheiro Almeida Não Dev.

Millennium BCP 18,7 20José Alvares Cabral Não Dev.

Miramar 20,4 22António Costa Não Dev.
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Stableford Net Individual

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Net

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

Quinta do Peru 24,6 27António Luna Vaz Não Dev.

Internacional 29,6 31Nelson Nery Não Dev.

Ponte de Lima 36,0 31Teófilo Santos No Show
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NET Senhoras

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Net

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

1 Quinta do Peru 21,1 24Fátima Maria Pita (19:19)38

2 Economistas 14,3 16Leonor Nunes Godinho (18:19)37

3 Alto Portimão 30,3 34Maria Gameiro (16:19)35

4 Arquitectos 36,0 40Paula Cristina Gaspar (20:14)34

5 Assoc. Qta.Lago 24,2 27Orlanda Santos (17:16)33

6 Engenheiros 33,1 37Ana Pinheiro (19:14)33

7 Sporting Golfe 14,7 17Olivia Gonçalves de Carvalho (16:15)31

8 Exército 33,9 38Ana Maria Moutinho da Silva (19:9)28

9 Quinta do Fojo 33,0 37Sara Monteiro Coelho (13:14)27

10 Oporto 25,4 29Ana Maria Kankura Salazar (14:10)24

11 ACP Golfe 19,1 21Olga Karasik (14:9)23

12 Clube Benfica 29,9 34Maria da Luz Amaral (11:9)20

13 Assoc. Qta.Lago 17,9 20Ana Mendonça (12:6)18

14 Millennium BCP 38,1 40Isabel Pereira (8:10)18

15 ACP Golfe 43,5 40Maria Do Rosário Justino (6:9)15

16 Sporting Golfe 36,0 40Adelina Maria Roque (6:2)8

17 ACP Golfe 23,7 27Nicole Pinter (0:7)7
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Classificação Stableford Gross - Total

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Gross

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

1 Clube Benfica 8,8 8Rui Batista Santos (15:15)30

2 Clube Benfica 12,3 12Amadeu Remane (10:14)24

3 Royal Óbidos 10,9 11Luis Fernando Silva (13:11)24

4 Economistas 14,3 16Leonor Nunes Godinho (11:12)23

5 Vilamoura, C. G 12,3 12Rogério Machado (8:15)23

6 Oporto 9,6 9José Augusto Ribeiro Silva (12:11)23

7 ACP Golfe 11,8 12Joaquin Texeira Quirós (12:10)22

8 Millennium BCP 11,8 12Noé Oliveira (13:9)22

9 Sporting Golfe 10,4 10Mário da Conceição Jorge (11:11)22

10 Lisbon SC 19,6 21Ricardo Carvalho (14:7)21

11 Silver Coast 5,7 5Marco Vasa (10:11)21

12 Seniores-Norte 16,2 17José Manuel Carvalho (10:10)20

13 Clube Benfica 12,4 13Sergio Coelho (9:11)20

14 Quinta do Fojo 21,6 23David Camelo (10:9)19

15 Ponte de Lima 16,8 18António José Araújo (10:8)18

16 Quinta do Peru 12,2 12José Luís Barroso (7:11)18

17 Belas 12,3 12João Carmo Almeida (7:11)18

18 Xira Golfe 11,7 12Armando Lopes Gameiro (12:6)18

19 Millennium BCP 19,8 21António Ferreira Tavares (7:10)17

20 Millennium BCP 12,8 13Jose Joao Soares (8:9)17

21 Oporto 10,4 10Antonio Kankura Salazar (10:7)17

22 Estela 8,9 9Daniel Mendes (7:10)17

23 Quinta do Peru 21,1 24Fátima Maria Pita (8:8)16

24 Millennium BCP 18,5 20José Carlos Barroso Sousa (9:7)16

25 Citynorte 15,3 16Paulo Peixoto (7:9)16

26 Xira Golfe 15,5 16José António Teodósio (10:6)16

27 Sporting Golfe 14,7 17Olivia Gonçalves de Carvalho (8:7)15

28 Quinta do Fojo 14,2 15Nelson Conceição (9:6)15

29 Vale do Lobo 11,7 12Emmanuel Gillet (7:8)15

30 Banco Portugal 27,4 30Pedro Corsino Matos (6:8)14

31 Alto Portimão 17,9 19Manuel Jorge (5:9)14

32 Engenheiros 17,0 18Abílio Pinheiro (9:5)14

33 Xira Golfe 11,2 11Paulo Ferreira (8:6)14

34 Ponte de Lima 23,8 26Rui Mota da Costa (9:4)13

35 Economistas 22,1 24Carlos Branquinho (5:8)13

36 Internacional 17,5 18José Silva (5:8)13

37 Paço do Lumiar 25,5 28José Fragoso de Sousa (7:5)12

38 Millennium BCP 21,4 23Álvaro Dinis (6:6)12

39 Millennium BCP 20,8 22Oscar Sales Silva (6:6)12

40 Lisbon SC 20,1 21Virgílio Preto (6:6)12

41 Lisbon SC 22,9 25Teófilo Pires Tenreiro (5:6)11

42 Estela 22,2 24Orlando Leite (3:8)11

43 Vale Pisão 22,3 24João Trindade (6:5)11

44 Belas 14,3 15Ricardo A Catanho Medeiros (8:3)11

45 Millennium BCP 26,5 29Caetano Oliveira (6:4)10

46 Assoc. Qta.Lago 24,2 27Orlanda Santos (5:5)10

47 Ponte de Lima 19,0 20Orlando Sérgio Monteiro Silva (7:3)10

Clube Millennium BCP DataGolf 3.69 2023-08-12 16:13 Pág. 1 / 3



Classificação Stableford Gross - Total

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Gross

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

48 ACP Golfe 18,4 19Nuno Manuel Santos Louro (4:6)10

49 Miramar 24,7 27Nelson Machado (4:5)9

50 Estela 19,7 21Pierre Henri Tamet (4:5)9

51 Ponte de Lima 19,5 21Rolando J. Capela da Silva (4:5)9

52 Exército 19,1 20José Domingos Silva (5:4)9

53 Vilamoura, C. G 18,0 19Manuel Araujo Soares (3:6)9

54 Millennium BCP 16,7 18Manuel Brigas (4:5)9

55 Sporting Golfe 14,9 15Carlos Martins Gonçalves (6:3)9

56 Orizonte 34,4 31José Pedro Vicente (3:5)8

57 Economistas 24,7 27Carlos Gomes Nogueira (6:2)8

58 Lisbon SC 23,8 26José Ramalho (3:5)8

59 Lisbon SC 23,5 25Victor Espírito Santo (3:5)8

60 Clube Benfica 21,2 23Renato Amaral (3:5)8

61 ACP Golfe 19,1 21Olga Karasik (5:3)8

62 Economistas 17,3 18Nelson Santos Godinho (3:5)8

63 Quinta do Fojo 33,0 37Sara Monteiro Coelho (2:5)7

64 Engenheiros 33,1 37Ana Pinheiro (5:2)7

65 Quinta do Fojo 32,9 31Luís Costa Ramos (2:5)7

66 Assoc. Qta.Lago 17,9 20Ana Mendonça (5:2)7

67 Engenheiros 31,9 31Pedro Silva Duarte (2:4)6

68 Clube Benfica 30,0 31Paulo Narciso (3:3)6

69 Millennium BCP 27,0 29Rui Manuel Trigo Guedes (5:1)6

70 Sporting Golfe 24,4 26Joao António Simoes Filipe (4:2)6

71 Vilamoura, C. G 20,7 22Carlos da Silva Ferreira (5:1)6

72 Exército 33,9 38Ana Maria Moutinho da Silva (4:1)5

73 Alto Portimão 30,3 34Maria Gameiro (3:2)5

74 Millennium BCP 27,6 30Vitor Santos (3:2)5

75 Clube Benfica 25,5 28Rogério Vigário (4:1)5

76 Paço do Lumiar 21,1 23João Carlos Silva (2:3)5

77 Seniores-Norte 20,7 22Fernando Dalot (2:3)5

78 Arquitectos 36,0 40Paula Cristina Gaspar (3:1)4

79 Clube Benfica 29,9 34Maria da Luz Amaral (3:1)4

80 Sporting Golfe 29,2 31João Cabral (3:1)4

81 ACP Golfe 35,2 31Diogo Jardim Barbosa (4:0)4

82 Arquitectos 21,3 23Carlos Tamm (3:1)4

83 Quinta do Fojo 36,0 31Rogério Mendes (2:1)3

84 Oporto 25,4 29Ana Maria Kankura Salazar (2:1)3

85 ACP Golfe 23,7 27Nicole Pinter (0:3)3

86 Clube Benfica 36,0 31João Augusto (1:1)2

87 ACP Golfe 43,5 40Maria Do Rosário Justino (1:0)1

87 Millennium BCP 38,1 40Isabel Pereira (1:0)1

89 Médico 25,7 28José Manuel Teixeira (1:0)1

90 Sporting Golfe 36,0 40Adelina Maria Roque (0:0)0

91 Médico 34,9 31Antonio Joaquim Torres (0:0)0

Internacional 29,6 31Nelson Nery Não Dev.

Quinta do Peru 24,6 27António Luna Vaz Não Dev.

Miramar 20,4 22António Costa Não Dev.
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Classificação Stableford Gross - Total

Torneio de Verão - 5º OM2023Torneio: Dia: 1 de1

San Lorenzo Golf CourseCampo: Data: 2023-08-12

HCP Qualif.

Pos. Home ClubNome
Front/
Back

Stabl.
Gross

HCP
Jogo

HCP
WHS

Sim

Millennium BCP 18,7 20José Alvares Cabral Não Dev.

Oporto 8,2 8António Pinheiro Almeida Não Dev.

Ponte de Lima 36,0 31Teófilo Santos No Show
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